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RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri i Subjektit Politik : Lidhja Demokratike e Kosoves 

2 Akronimi : LDK 

3 Selia / Adresa : Kompleksi Qafa, Rr.UÇK 2B 

4 Komuna : Prishtine 

5 Tel : 038/ 242-242 

6 Periudha  e  raportimit 01.01.2012 - 31.12.2012 

7 Numri I regjistrimit per qellime tatimit 600296108 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Lutfi 

9 Mbiemri Zharku 

10 Numri Personal 1012499988 

11 Adresa Dushkaja,pnr 

12 Komuna Kaçanik 

13 Numri I telefonit 044/501-896 

14 Emaili lutfi.zharku@hotmail.com 

Perpiluar me 01.03.2013 

Dorezuar dhe pranuar ne KQZ- 01.03.2013 

mailto:lutfi.zharku@hotmail.com
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Pasqyra e Pozites Financiare  
Me 31 Dhjetor 2012 Akronimi:     LDK 

P 
P.1     

Pasurite        Pasurite 
afategjata Shenime 

Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro 

Me 31 Dhjetor 2011 
Shuma ne Euro 

P.1.1 Toka, objektet dhe paisjet 
5 

    17,974.05 10,261.25 

P.1.2 Pasurite e paprekshme -   

P.1.3 Pasurit tjera afatgjate -   

Gjithesej pasurit  afatgjate      17,974.05 10,261.25 

P2 Pasurit afatshkurta 

P2.1 Llogarite e arketueshme 6 -        237.27 

P2.2 Parapagimet -   -   

P2.3 Paraja dhe ekuivalentet e parase 7        564,397.35  120,522.66  

P2.4 Pasurit tjera  afatshkurta -   -   

Gjithesej pasurit tjera  afatshkurta 564,397.35 120,759.93 

Gjithesej pasurite  P1+P2 582,371.40 131,021.18 

E Ekuiteti 

E.1 Fonde te akumuluar 162,193.19  -   

E.2 Suficiti / (deficiti) i vitit 453,917.28               162,193.19  

Gjithesej Ekuiteti 616,110.47 162,193.19 

D        
D.1 

Detyrimet     
Detyrimet afatgjata 

D.1.1 Huate e pagueshme  17,974.05 10,261.25  

D.1.2 Te hyrat e shtyra -   -   

Gjithesej   Detyrimet afatgjata  17,974.05 10,261.25 

D.2 Detyrimet  afatshkurta      

D.2.1 Llogarite e pagueshme dhe te tjera 8    9,400.78 17,427.66  

D.2.2 Huate e pagueshme -   -   

D.2.3 Detyrimet tjera afatshkurta 9    5,459.81 -   

Gjithesej detyrimet  afathkurta    14,860.59 17,427.66 

Gjithesej detyrimet  ( D.1 + D.2)    32,834.64 27,688.91 

GJITHESEJ EKUITETI DHE DETYRIMET (E+D) 648,945.11      189,882.10 
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Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve     
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 Shenimi 

Viti qe perfundon 
me 31.12.2012 

Viti qe perfundon me 
31.12.2011 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti              897,747.00               521,079.75  

H.2 Te hyrat nga antarsia -   -   

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 1,090.00  21,306.95  

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 5,674.80  20,071.70  

H.5 Te hyrat e fushates -   -   

H.6 Te hyrat e liruar nga te hyrat e shtyra 5 -   -   

H.7 Te hyrat e tjera -   -   

Gjiithesej te hyrat per vitin              904,511.80               562,458.40  

SH Shpenzimet 2 

SH.1 Pagat dhe kompensimet 2              229,245.58               225,497.58  

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 35,010.92  23,089.31  

SH.3 Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 2 61,133.90  19,002.48  

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 54,532.94  -   

SH.5 Blerja e mallrave 2 12,620.71  5,224.80  

SH.6 Shpenzimet e ndryshme 2 34,238.22           26,836.86  

SH.7 Shpenzimet e pergjithshme 2 23,812.25               100,614.18  

Gjitesej shpenzimet per vitin              450,594.52               400,265.21  

SUFICIDI (+) OSE DEFICIDI (-) per vitin (H-SH)              453,917.28               162,193.19  
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SH Shpenzimet Shpenzimi ne Euro Pagesa ne Euro 
Borxhi I mbetur ne 

Euro 

SH.1 Pagat dhe kompensimet 
Pagat dhe kompensimet, neto 200,753.80        200,753.80  -   
Kontributi pensional nga punemarrsi 10,300.49              9,437.64   862.85  
Kontributi pensional nga punedhensi 10,300.49              9,437.64   862.85  
Tatimi ne te ardhura personale 7,890.80              7,197.19   693.61  
Benificionet te tjera -            -   -   

Gjithesej pagat dhe kompensimet        229,245.58        226,826.27  2,419.31  

SH.2 Shpenzimet e transportit 
Automjetet motorrike te huazuara    400.00  400.00  -   
Karburantet    17,164.20     15,844.47      1,319.73  
Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxi etj 8,953.85              8,953.85  -   
Sigurimi dhe mire mbatja e veturave 7,807.87              7,476.59   331.28  
Cdo sigurim tjeter transporti    685.00  685.00  -   

Gjithesej shpenzimet e transportit 35,010.92           33,359.91   1,651.01  

SH.3 Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 
Lokali    314.20  314.20  -   
Ushqimi 39,940.87           39,017.77   923.10  
Aktivitetet kultorore dhe rekreative 4,095.00              4,095.00  -   
Radio dhe spote telivizive 4,680.82              4,680.82  -   
Stenda e afishimidhe reklamimet ne gazeta 2,240.96              2,240.96  -   
Shpenzimet e tjera Reklama, reprezentacioni dhe 
konferencat 9,862.05              9,484.26   377.79  

Gjithesej reklama, reprezentacioni dhe konferencat 61,133.90           59,833.01  1,300.89  

SH.4 Shpenzimet e fushates 
Shpenzimet e fushates 54,532.94           54,532.94  -   

Githesej shpenzimet e fushates 54,532.94           54,532.94  -   

SH.5 Blerja e mallrave 
Furnizime ne zyre 12,525.09           12,525.09             -   
Paisjet e vogla      95.62  95.62  -   

Gjithesej blerja e mallrave 12,620.71           12,620.71  -   

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 
Qeraja e lokalit te zyres 3,962.50              3,922.00      40.50  
Telefoni, interneti dhe posta 16,191.85           15,629.11   562.74  
Rryma, sherbimet komunale(uji dhe mbeturinat) 12,283.87           10,878.39  1,405.48  
Shpenzimet e zhvlersimit te pasurite afatgjate      -   
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne 
natyre ne mallra dhe sherbime 1,800.00  

Githesej shpenzimet e pergjithshme 34,238.22           30,429.50  2,008.72  

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 
Mirembatja e paisjeve dhe hapsira e zyreve   1,451.02              1,451.02  -   
Shpenzimet qe nuk jane perfshi ne asnje kategori tjeter 22,361.23           19,361.23  3,000.00  

Gjithesej shpenzimet e ndryeshme  23,812.25           20,812.25  3,000.00  

Gjithesej shpenzimet  ( nga SH.1 ne SH.7 )              450,594.52        438,414.59  10,379.93  
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 Shenimi 6. Llogarite e arketueshme 

Me 31 Dhjetor 
2012      Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     

Shuma ne Euro 

Hajdin Berisha 0 167.36 

Xhafer Tahiri 0 69.91 

………bleresi 3 0 0 

………bleresi 4 0 0 

………bleresi 5 0 0 

Llogari te arketueshme te tjera 0 0 

Gjithesej Llogarite e arketueshme 0 237.27 

 Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase 

Me 31 Dhjetor 
2012      Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     

Shuma ne Euro 

0 0 

Paraj ne banke 564,397.35 120,522.66 

Paraj ne arke -   -   

0 0 

 Gjithesej Paraja dhe ekuivalentet e parase 564,397.35 120,522.66 

 Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera 

Me 31 Dhjetor 
2012      Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     

Shuma ne Euro 

Specifikacioni 9,400.78 17,427.66  

………furnitori 2 0 0 

………furnitori 3 0 0 

………furnitori 4 0 0 

………furnitori 5 0 0 

Llogari te pagueshme te tjera -   -   

Gjithesej Llogarite e pagueshme dhe te tjera 9,400.78 17,427.66  

 Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurta 

Me 31 Dhjetor 
2012      Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     

Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 2,419.31 0 

Detyrimet per qira 40.50  0 

Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime 3,000.00 0 

Detyrimet afatshkurtra -   0 

Gjithesej Detyrimet tjera afatshkurta 5459.81 0 
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Toka,objektet dhe pajisjet Akronimi: LDK 

Me 31 Dhjetor 2012 

Bilanci ne fillim te 
vitit (kosto 
historike) 

Blerjet 
gjate vitit 

Zhvlersimi i 
akumuluar 

Zhvlersimi 
I viti 

Bilanci ne fund 
te vitit (vlera 
neto) 

Toka -           -   -   -   -   

Objektet 5,500.00  -   -   -   5,500.00 

Veturat -  -   -   -   -   

Paisjet per zyre 3,441.25  724.00 -   -   4,165.25 

Paisjet e teknologjise informative -  6,988.80 -   -   6,988.80 

Paisjet e tjera 1,320.00  -    -   -   1,320.00 

Gjithesej Toka , objektet dhe 
paisjet 10,261.25 7,712.80 -   -   17,974.05 

Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime  Akronimi: LDK 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pershkrimi I mallit 
/ sherbimit 

Pranuar nga Data kur 
eshte dhene 

kontributi Vlera ne Euro Kontribuesi Adresa Numri Personal 

Qiraja e zyreve Ismet Gashi Prishtine,Rr.Shkodres,nr.13 1019463415 02.01.2012           1,800.00  

Pajime te TI 

Dukagjini 
Business 
Consulting Eliot Engel,26,Peje 600506557 26.09.2012           3,874.80  

Gjithesej kontributi ne natyre ne mall dhe sherbime    :           5,674.80 
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Donacionet dhe kontributet ne te holla   Akronimi: LDK 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pranuar nga Data kur eshte 
dhene 

kontributi Vlera ne Euro 

E pranuar per mes 

Kontribuesi Adresa Numri Personal Banke Arke 

Ismet 
Beqiri Prishtine ,Sylejman Vokshi, nr.9 1011354986 03.12.2012            590.00  590.00 

Lutfi 
Zharku Kacanik,Dushkaja, pn. 1012499988 03.12.2012            500.00  500.00 

Gjithesej donacionet dhe kontributet ne te holla  :         1,090.00 0      1,090.00 

Pagesat mbi 5,000.00 Euro        Akronimi: LDK 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Qellimi I 
pageses 

Pranuar nga Data kur 
eshte bere 

pagesa Vlera ne Euro Person fizik / juridik Adresa Numri Personal 

-   

Gjithesej pagesat mbi 5,000.00 Euro  : -   
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Te gjeturat: 

Mosaplikimi i parimit te akrualitetit-( Pagesa e fat te rrymes nga muaji 12/2011-nr.10863903-
155.06  Euro dhe fat nr.10863880-1,035.13 Euro me 12.01.2012-jane kalkuluar ne shpenzimet e 
vitit 2012 (parimi i cash-it),po ashtu pagesa e internetit per 12/2011 por qe shumat nuk kalojne 
100.00 E,s hpenz e tel fikse per 10,11dhe 12/2011 po ashtu jane perfshi ne vitin 2012 dhe jane 
paguar (shih raportin per shpenz e tel fikse). Karburantet per 01.12.-31.12.2011- fat. Nr. 32021879-
1,164.05 E nga Petrol-Oti Slovenija, fat nr.21/11 e dt 29.12.2011-nga KD Events-3,807.34 E, gjithsejt 
shpenzime prej 12,947.00 E (shiko specifikimin) i takojne vitit te kaluar por qe jane paguar dhe 
kalkuluar ne vitin 2012. 

Mbetje e larte e mjeteve financiare ne fund te vitit- 564,397.35 Euro. 

Rekomandimet: 

Rekomandojme subjektin politik qe te zbatoj parimin e akrualitetit qe vetem te hyrat dhe 

shpenzimet e periudhes raportuese te raportohen. 

Subjekti politik  duhet te rishikoj mbetjen e larte financiare ne fund te periudhes raportuese e cila 

ka vazhduar nga viti paraprak.  


